

**Protokół Posiedzenia Zarządu
Związku Międzygminnego „Centrum zagospodarowania Odpadów-SELEKT”
odbytego w dniu 8.08.2018 roku w Czempiniu .**

Posiedzenie Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT” zostało otwarte przez Przewodniczącego Zarządu Dorotę Lew-Pilarską, która powitała członków Zarządu , przybyłych gości w osobach:

1) Bernd Ranneberg- przedstawiciel właściciela grupy TEW

2) Andreas Klein- były członek Zarządu TEW Centrala

oraz

pracownika Urzędu Gminy w Komornikach- tłumacza **Mike Pfullera**.

Lista obecności Członków Zarządu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad został przedstawiony przez Przewodniczącego Zarządu.

Porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:

- 1.Rejestracja uczestników obrad Zarządu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT”.
- 2.Otwarcie obrad przez Przewodniczącego Zarządu Związku.
- 3.Przedstawienie porządku obrad.
- 4.Przyjęcie porządku obrad.
- 5.Przedstawienie wszystkich problemów wynikających ze współpracy z obecnie zarządzającymi Grupą Tonsmeier w Polsce - Tonsmeier Selekt sp. z o.o. oraz Tonsmeier Zachód.
- 6.Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie obrad Zarządu

Przystąpiono do pkt.4 porządku obrad.

Zarząd Związku porządek obrad przyjął jednogłośnie.

Przystąpiono do realizacji pkt.5 porządku obrad.

Na wstępie członkowie Zarządu przedstawili się osobiście / doświadczenie zawodowe, pełniona funkcja i czas jej sprawowania /.

Następnie członkowie Zarządu przedstawili następujące problemy:

- 1) funkcjonowanie Tonsmeier Selekt Sp. z o.o.- RIPOK w Piotrowie Pierwszym .

Współpraca zaczęła się pogarszać od IX 2017 roku. Na dłuższym zwolnieniu jednocześnie przebywali ówczesny członek Zarządu Tonsmeier Selekt i kierownik zakładu. Nie było osoby odpowiedzialnej i kompetentnej do nadzoru funkcjonowania instalacji. Podczas poważnej awarii nikt nie panował nad sytuacją co spowodowało poważne konsekwencje/ duże przewlekające się koszty naprawy oraz zalegające odpady w ilości ponad 10 tys. Mg./. W wyniku "sprzątnia " po awarii wygenerowano olbrzymie koszty , którymi Związek nie miał być obciążony/ rozmowa z p. T. Sroką w X.2017r./. Niestety wszystkie koszty zostały ujęte w przedstawionej kalkulacji ceny odpadów. Problemy funkcjonowania instalacji zdaniem Przewodniczącego Zarządu wynikały również z powodu:

- rotacji pracowników

- zwalnianiu fachowców

- brak decyzyjności
- brak wymiany informacji pomiędzy Związkiem a Spółką Selekt oraz brak merytorycznie przygotowanej osoby do kontaktów
- opieszałość i brak decyzyjności

2) realizacja umów łączących Spółkę za Związkiem

- powierzenie wykonania zadania własnego
- dzierżawy gruntów
- funkcjonowanie PSZOK-a
- selektywnej zbiórki

Obowiązujące zapisy umów nie są przestrzegane. Wprowadzone zostały nowe interpretacje do umów nie zgodne z wcześniejszymi ustaleniami. Za surowce zbierane selektywnie od mieszkańców w myśl umowy Związek wystawia noty na podstawie obowiązującego cennika przedstawionego przez instalację. Natomiast wystawiono nam faktury do zapłaty.

Niedotrzymywane są przez osoby decyzyjne wcześniejsze uzgodnienia/ przyjmowanie odpadów zielonych z terenu Związku nieodpłatnie i nie ujmowanie w kalkulacji kosztów związanych z awarią/. Również w przypadku odpadów zielonych zostały nam wystawione faktury.

Związek nie uregulował należności wynikających z faktur wystawionych nie zgodnie z umową.

Brak partnerstwa - narzucanie pozycji dominującej, a wymiana informacji tylko korespondencyjnie pismami przygotowywanymi przez kancelarie prawną. Lekceważący stosunek do pracowników Związku i Zarządu.

3) negocjacje nowej ceny na bramie RIPOK

Praktycznie jedno spotkanie z naszej inicjatywy 25.05.2018 roku. Strona Tonsmeier Selekt /Sroka, Więckiewicz, Majerczak, Wieze/ nie przygotowani merytorycznie do negocjacji, bez księgowej czy innej osoby odpowiedzialnej za przygotowanie przedstawionych dwóch kalkulacji/ obydwie kalkulacje nie zgodne z umową/. Kalkulacje przygotowane na podstawie prognoz, a nie zgodnie z załącznikiem 2a do umowy powierzenia wykonania zadania własnego - czyli kosztów roku 2017 powiększonych o stopień inflacji.

Nikt z obecnych na zadawane pytania nie miał woli złożenia jakichkolwiek wyjaśnień, natomiast chciano wymóc na Zarządzie Związku zmianę łączącej nas umowy od "ręki".

Pisma które wpływały do związku po spotkaniu ignorujące Związek. W związku z taką sytuacją na zlecenie Związku w siedzibie spółki została przeprowadzona weryfikacja kosztów ujętych w kalkulacjach. Na zadane pytania dotyczące zapisów na fakturach osoby zarządzające instalacją nie potrafiły udzielić żadnych odpowiedzi. Odpowiedzi pisemne nie wyjaśniające w żaden sposób niejasności i nie wnoszące nic do sprawy. Mimo dodatkowego sprawozdania sporządzonego przez biegłego rewidenta / zgodnie z pkt 3. załącznika nr 3.do umowy/ zarządzający Tonsmeier Selekt kwestionują poczynione ustalenia i nie przyjmują ceny wynikającej ze zweryfikowanej kalkulacji.

4) inwestycje, remonty- budowa składowiska odpadów

Konieczna jest budowa kwatery wysypiska, gdyż obecnie nie ma czynnego wysypiska na terenie Związku. Są kwatery ale w fazie rekultywacji. Zarząd Związku powiększył powierzchnię dzierżawy gruntu dla Tonsmeier Selekt pod budowę kwatery wysypiska. Zarząd dopilnował również, aby w WPGO budowa wysypiska została umieszczona. Rozpoczęto prace w celu uzyskania niezbędnych pozwoleń. Na spotkaniu w czerwcu Pan Sroka poinformował, że decyzja środowiskowa "leży u Burmistrza Czempinia" sugerując tym samym zwłokę w jej wydaniu przez Burmistrza Czempinia. Okazało się, że zgodnie z zaleceniami RDOŚ niezbędnym do wydania decyzji jest przeprowadzenie dodatkowych odwiertów hydrotechnicznych i odkopów rdzeniowych. Zwłoka wynosiła ponad 2 miesiące i wynikała tylko i wyłącznie z braku decyzyjności i wydania zlecenia firmom uprawnionym do przeprowadzenia takich badań. Zlecenie wydano dopiero w połowie lipca.

Podczas jednego z ostatnich spotkań Pan Sroka wypowiedział się, że jak Zarząd nie zgodzi się na zmianę umowy to właściciel nie da środków na budowę składowiska.

5) renegeccje umowy

przedstawiono zarządowi jednostronnie przygotowane zmiany do umowy, które nie są absolutnie do przyjęcia, ponieważ zmieniają diametralnie ideę zawarcia umowy z firmą TEW 10 lat temu. Zarząd widzi potrzebę wprowadzenia korekt do umowy ze względu na obecne uwarunkowania prawne, ale nigdy nie wyrazi zgody by cenę na branie ustalała sama spółka. Zmianami do umowy zajmiemy się dopiero po ustaleniu ceny 1 Mg odpadów na bramie RIPOK.

6) WPGO - projektowane zmiany.

Obecnie w regionie jest tylko jedna instalacja regionalna. Sytuacja to powoduje, iż Tonsmeier Selekt Sp. z o.o. ma ona monopol w regionie. Przedsiębiorca z Wąbiewa złożył wniosek o wpis do WPGO drugiej instalacji regionalnej. Zarząd wie również, że niebawem rozpoczną się konsultacje do WPGO w celu dokonania zmian. Planowane jest zlikwidowanie obecnych regionów i zrobienie województwa jednym dużym regionem. Konsekwencje wynikające z takich zmian to obowiązek przetargów za zagospodarowanie odpadów, teraz odpady z automatu trafiają do RIPOK-a w Piotrowie Pierwszym. Przy takim nastawieniu zarządzających obecnie z ramienia Grupy Tonsmeier instalacją w Piotrowie Pierwszym i braku poszanowania obowiązujących umów dalsza współpraca nie jest możliwa. Musimy sobie wspólnie odpowiedzieć na pytanie: dokąd Spółka zmierza i czy jest sens kontynuowania dalszej współpracy.

Po przedstawieniu przez Zarząd Związku wszystkich problemów głos zabrał Pan Bernd Ranneberg.

W branży odpadowej pracuje i zarządza od 19 lat/ 7 lat- Alba, 12 TEW/. Przez tyle lat zarządzania firmami jeszcze nigdy nie usłyszał tylu negatywnych zdań n/t współpracy. Wstydzę się tej sytuacji, która nastąpiła i że do tego stopnia jest napięta. Przyjechał z intencją, aby włączyć się do współpracy i cieszy się że wszystkie problemy zostały w taki otwarty sposób przedstawione. Przyjechał specjalnie z Andreasem Kleinem, gdyż jest to osoba która obecnie nie należy już do Grupy/ emeryt/, ale zna nas, umowę i pozwolił obiektywnie ocenić zaistniałą sytuację - należy do ojców tej umowy. Cieszył się, że otwarcie sytuacja została przedstawiona, pozwoliło to poznać mu sytuację i zrozumieć problemy- po to przyjechał. Zapewnił, że zmiana nastawienia do Związku nie ma nic wspólnego z polityką prowadzona przez TEW. Przez ostatnie 10 miesięcy prowadzone było postępowanie dotyczące sprzedaży całej grupy kapitałowej TEW. W czasie procesu sprzedaży nie było mowy o zmianie postępowania z klientem. W ciągu najbliższych 3 tygodni zakończy się ocena urzędu antymonopolowego w Brukseli prawidłowości sprzedaży. Do tego czasu ma być oszczędny w wypowiedziach co do przyszłości grupy, ponieważ prawo tak stanowi. Prowadził już osobiście

rozmowy z przyszłym nowym właścicielem, dla którego współpraca z Gminami i Związkami będzie najważniejsza. Musi być zachowana kontynuacja współpracy.

Przez ostatnie 10 miesięcy był zaangażowany w prawidłowe przeprowadzenie procesu sprzedaży Grupy kapitałowej TEW i w jeszcze większym stopniu opierał się na sprawozdaniach osób obecnie zarządzających w Polsce. Nie mógł tej sytuacji zmienić. Umowa ze Związkiem jest jedną z najważniejszych, a być może nawet najważniejsza. Cieszy się, że mimo tej sytuacji Zarząd Związku jest gotowy do kontynuowania współpracy. Aby znaleźć rozwiązanie musiał zapoznać się z problemem. Nie przyjechał dyskutować nad poszczególnymi punktami/ nie jest tak przygotowany/ , ale czuje się w obowiązku by doprowadzić do poprawnej współpracy, a nie by Związek był obok. Zrozumiał, że nie jesteśmy zadowoleni z osób zarządzających w Tonsmeier Selekt. Rozumie nasze stanowisko i pozycję, że jesteśmy odpowiedzialni za 17 Gmin i poprawna z nimi współpracę. Podstawowy obowiązek jego i Grupy Tonsmeier, aby nam udowodnić, że jest to dla nich również bardzo ważne. W latach, gdy zarządzał Andreas Klein było poprawnie. Obraz który od nas otrzymał musi przetransformować i podjąć odpowiednie decyzję. Nasze wspólne zadanie to poprawna współpraca na kolejne 19 lat , a nie jak teraz.

Poinformował zarząd, iż na pismo nasze z dnia 2.08.2018 roku w sprawie powołania wspólnego biegłego nie kazał odpowiadać, gdyż najpierw chciał zobaczyć jak jest naprawdę. Rozumie, że chodzi nam również o Gminy spoza Związku , aby były poprawnie obsługiwane.

Cel główny- kontynuacja współpracy z nami. Cieszy się, że jesteśmy gotowi dalej rozmawiać w sprawie zmiany do umowy.

Nawiązał do obydwu pism skierowanych do niego od Zarządu Związku. Pierwsze nie zweryfikował dogłębnie. Po drugim widział, że jesteśmy bardzo uparci i zdeterminowani.

Podsumował, że duże zadanie na niego zostało zrzuczone. Musi uporządkować myśli i sytuację wewnętrzną. Jednak w bardzo krótkim czasie rozwiąże sprawę i w krótkim terminie Zarząd zostanie o wszystkim poinformowany.

Przewodnicząca Zarządu podziękowała Panu Rannebergowi w imieniu całego Zarządu za przybycie i podjęcie zadania doprowadzenia do współpracy zgodnej z umową.

Przystąpiono do realizacji punktu 6, gdzie wobec wyczerpania porządku obrad zakończono posiedzenie:

Protokołowała:



Dorota Lew-Pilarska

Przewodniczący Zarządu/Związku:



Dorota Lew-Pilarska